de Média Complexidade de Pessoas com Deficiência.  

CLÁUSULA SEGUNDA - DAS OBRIGAÇÕES  

2.1 - São obrigações dos Partícipes: 

2.1.1 - DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL: 

I – Acompanhar os trabalhos desenvolvidos pela ASSOCIAÇÃO. 

II – Transferir à ASSOCIAÇÃO o valor global de R$ 20.451,00 (vinte mil, quatrocentos e cinquenta e um reais).  

2.1.2 - DA ASSOCIAÇÃO: 

I - Executar diretamente as atividades pactuadas, em consonância com as diretrizes técnicas e de conformidade com o Plano de Ação. 

II - Manter cadastros, prontuários por usuários, por tipo de atendimento, em como quaisquer outros registros, de modo a permitir o

[...]

Fomento, contendo, pelo menos, o objeto, a finalidade e o detalhamento da aplicação dos recursos. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DOS RECURSOS FINANCEIROS E ORÇAMENTÁRIOS 

3.1 - O montante total de recursos a serem empregados na execução do objeto do presente Termo de Fomento é de R$ 20.451,00 

(vinte mil, quatrocentos e cinquenta e um reais). 

3.2 – A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL transferirá, para execução do presente Termo de Fomento, recursos no valor 

de R$ 20.451,00 (vinte mil, quatrocentos e cinquenta e um reais), correndo a despesa à conta da dotação orçamentária consignada 

no orçamento municipal para o exercício de 2025, a saber: 

Ficha 268 – 010010.0824200383.038 – APOIO FINANCEIRO PARA CUSTEIO DAS ATIVIDADES DA PESTALOZZI – 

33504300000 – SUBVENÇÕES SOCIAIS – Fonte de Recurso: